[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Новоладожское городское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 апреля 2015 г.                                                                                       № 173
О расторжении договора аренды и передаче

земельного участка индивидуальному

предпринимателю Кирющенко Сергею

Анатольевичу в собственность за плату

для эксплуатации магазина в городе Новая Ладога
МО Новоладожское городское поселение
 В связи со вступлением в действие п.2  ст.3.3 Федерального закона от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» с 01.03.2015 года, на основании письма администрации Волховского муниципального района от 04.03.2015г. № 1125, рассмотрев заявление индивидуального предпринимателя Кирющенко Сергея Анатольевича о передаче земельного участка в собственность за плату, в соответствии с п.п.6 п.2 ст.39.3 Земельного кодекса РФ, на основании разрешения на строительство от 08.08.2011г. № RU 47503102-09, выданного администрацией Новоладожского городского поселения, свидетельства о государственной регистрации права, бланк серия 47-АВ № 374984, выданного Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области 17.09.2014 года, о чем в ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним 17.09.2014 года сделана запись регистрации № 47-47-10/018/2014-616, администрация Новоладожского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Расторгнуть по соглашению сторон с индивидуальным предпринимателем Кирющенко Сергеем Анатольевичем договор аренды земельного участка № 12 от 01.03.2011 года.

2. Передать индивидуальному предпринимателю Кирющенко Сергею Анатольевичу (17.08.1960 г.р., место рождения: с. Одесское Одесского р-на Омской обл., пол: мужской, гражданство: Российская Федерация, паспорт 41 04 742452  выдан Новоладожским отделением милиции Волховского района Ленинградской области 29.09.2005 года, код подразделения 473-003, внесена запись в ЕГРИП за основным государственным регистрационным номером записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя 304471835900083 межрайонной Инспекцией Федеральной налоговой службы № 5 по Ленинградской области 24.12.2004г., ИНН 471500148500, зарегистрирован по адресу: Ленинградская область, Волховский район, г.Новая Ладога, микрорайон «В», д.17, кв.31) земельный участок с кадастровым номером 47:11:0101027:32, расположенный по адресу: Ленинградская область, Волховский район, г.Новая Ладога, ул.Пролетарский канал, д.43, площадью 581 (пятьсот восемьдесят один) кв.м в собственность за плату по цене в соответствии с действующим законодательством для эксплуатации магазина. Категория земель – земли населенных пунктов.

3. Обязать ИП Кирющенко С.А.:

3.1. Заключить в администрации Новоладожского городского поселение соглашение о расторжении договора аренды земельного участка и договор купли-продажи земельного участка, в течение семи дней со дня выхода данного постановления.

3.2. Зарегистрировать право собственности на земельный участок, переданный согласно п.2 данного постановления, в соответствии с действующим законодательством.

3.3. Использовать земельный участок в соответствии с видом разрешенного использования.
    3.4. Использовать земельный участок площадью 581,00 кв.м - водоохранная зона и прибрежная защитная полоса Пролетарского канала, в соответствии со ст.65 Водного кодекса РФ от 03.06.2006г. № 74-ФЗ.

    3.5. Использовать части земельного участка площадью 99,00 кв.м – охранная зона ЛЭП 0,4 кВ и площадью 15,00 кв.м – охранная зона ЛЭП 10 кВ, в соответствии с «Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

    3.6. Использовать части земельного участка площадью 52,00 кв.м – охранная зона кабельной линии связи и площадью 225,00 кв.м – охранная зона воздушной линии связи, в соответствии с «Правилами охраны линии и сооружений связи РФ».

    3.7. Использовать часть земельного участка площадью 21,00 кв.м – охранная зона линии водопровода, в соответствии со СНиП 2.07.01.-89* «Градостроительство. Планировка городских и сельских поселений».

    3.8. Использовать часть земельного участка площадью 12,00 кв.м – охранная зона газопровода, в соответствии с «Правилами безопасности в газовом хозяйстве».

4. Контроль исполнения данного постановления возложить на начальника отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Новоладожского городского поселения Ильину О.М.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
Глава администрации                                                                         О.С.Баранова
Веселкова О.А. 31-652
Начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом               __________________________  О.М.Ильина

Начальник общего отдела                     __________________________   Н.В.Рыжова